
 
 

 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่  038/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการบริหารงาน 
ของคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 

 -------------------------- 

เพ่ือให้การประเมินผลการบริหารงานของคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม 
พ.ศ. 2548 ประกอบข้อ 9 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการประเมนิผลการบริหารงานของ
ผู้บริหาร มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2562 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม
ครั้งที่ 13/2567 เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2567 จึงแต่งตั้งผู้ที่มีรายนามดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการ
ประเมินผลการบริหารงานของคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ประกอบด้วย  

1. ศาสตราจารย์ ดร.อภิรัฐ ศริิธราธิวัตร  ประธานกรรมการ  
 กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

2. ศาสตราจารย์ ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง  กรรมการ 
 กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

3. นายสมยศ สีแสนซุย กรรมการ 
 กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ  

4. ดร.พีระพงษ์ ธีระเผ่าพงษ์  กรรมการ 
 ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ  

5. นางสาวนิยรัตน์ ชิณสาร  เลขานุการ 
 เจ้าหน้าที่สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม  

โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่และอำนาจในการประเมินผลการบริหารงานของคณบดี
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการประเมินผล 
การบริหารงานของผู้บริหาร มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2562  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


